³²⁾ Arch. Regiom. d. 4. Juli 1455; cf. die tegedinge: also das der herre Homeister gap her Musicken eynen vorsegelten brieff inhaltende, was her Musick den heren vnd burgern worde vorsichern, das sulde vom im vnd seinem orden vnuorbrochlich gehalten werden.

³³⁾ Arch. Regiom. d. 6. Juli 1455. cf. die tegedinge: Dar noch santhe der her Homeister in einen brief inhaltende etc.

³⁴⁾ Arch. Cap. Frauenb. L. Nr. 68. 1. cf. die tegedinge: Item dornoch haben die vorgeante Thumhern vnde Burger eynen brieff des herren Homeisters vnde ouch czweyne briffe vom herren komphure vom Elbinge entfangen och das selbige inhaltende.

³⁵⁾ Arch. Regiom. d. 17. Juli 1455.

suis cum honesto comitatu processissent, securitates, assignaciones, condiciones, pacta ac promissa vota priora domini Ludowici, magistri generalis Pruziae, et domini Hynrici Rowze de Ploen, commendatoris de Elbing, ab eisdem dominis et stipendiariis, curialibus et rotulis eorundem omnia petissent et postulassent assignacionibus, pactis, securitatibus, votis, promissionibus, condicionibus novis roborare et confirmare ac securitates et condiciones eis alias dictas inviolabiliter observare.³⁶⁾

De condicionibus autem, quibus canonici Warmienses Ordinis fratribus et armatis castrum oppidumque capituli Allenstein aperuerint, Christannus de Tapiaw, plebanus in Melsag et vicarius ecclesiae Warmiensis, qui ipse interfuit rebus, juratus testificatur³⁷⁾ eos, priusquam intromissi essent, pollicitos esse „primo sub fide et honore, quod non vellent se intermittere de eleccione capitanei, sed domini canonici de capitulo deberent habere auctoritatem eligendi capitaneum eis conuenientem. Item quod stipendarii stipendium non a dominis de capitulo extorquere et petere deberent, cum non propter dominos de capitulo, sed propter magistrum et suum ordinem ad recuperandum terras, ciuitates, opida, castra per ipsos colligatos obsessa ad opidum Allensteyn sint intromissi. Item quod stipendarii preter voluntatem dominorum de capitulo ecclesiae warmiensis opidum eorum Allensteyn occupare non deberent. Item promiserunt omnes literas et promissiones magistri et preceptorum exhibitas inviolabiliter observare, necnon dominos de capitulo cum opido et castro Allensteyn in omnibus dominiis, bonis, libertatibus et privilegiis manutenere et conservare. Item si contingeret dominos de capitulo per se vel per suos in uno obulo molestare, pro eodem centuplum satisfacere vellent. Item quod, si ad opidum Allensteyn intromitterentur, omnes dominos de capitulo in ecclesia cathedrali existentes defendere vellent, aut eos cum omnibus bonis eorum ad opidum Heilgebeil aut tuciozem conducere vellent.“³⁸⁾ Eadem fere adjurat Georgius Langenau, filius proconsulis oppidi Allenstein, qui etiam „vidit, audivit et interfuit illis promissionibus.“³⁹⁾ Nicolaus Dewyter vero, quem supra commemoravimus, Georgium de Schlieben omnium nomine haec pollicitum esse pro testimonio dicit: „nos promittimus vobis sub fide et honore et sub omni nostra, qua fulcimur dignitate, omnia premissa, vota, assignaciones, condiciones, pacta pactata, securitates et literas magnifici domini Ludowici, magistri generalis Pruziae, et suorum et sui Ordinis, in quorum seruicio existimus, inviolabiliter, infallibiliter, sine omni prorsus suspicione et lesione sanas, integras, inviolatas obseruare et nullo temerario ausu seu quocumque quesito colore contradicere. Insuper promittimus stipendia nostra nullatenus a vobis postulare sed a magistro generali ordinis sanctae Mariae, et tamquam hospites et advenae apud vos aliquam moram protrahere profectum Ordinis exinde viriliter consequi cupientes, ut premittitur. Rursum promittimus sub fide et honore nullam violenciam vobis aut alicui vestrum inferre, sed victualia nobis necessaria et oportuna nostro precio et pecunia comparare, et si quae dampna seu injuriae alicui acciderint, in duplo aut citra refundere promittimus. Demum promittimus nulla racione vos a dominis vestris abstrahere et alienare, sed una cum dominis vestris et prelati vos tamquam fidissimos amicos et pios fautores Ordinis s. Mariae fovere et defendere et tueri.“⁴⁰⁾ Denique est charta tabularii Regiomontani hujusmodi: „Disze nochgeschreiben artikel haben die herren des Capittels der